PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 1657/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe “A”,
Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se
especifica:
38º lugar - BRAULLY ROCHA DA SILVA
Origem da Vaga: Vacância, em virtude da redistribuição do cargo ocupado pelo servidor Sérgio Soares de Lima, mediante reciprocidade com
cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Artes Gráficas, constante da Portaria TRT 18ª GP/SGPe nº 1.003/2017,
publicada no D.O.U Nº 83, de 3/05/2017 e alterado para Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação,
conforme Portaria TRT 18ª Nº 1.620/2017, publicada no D.O.U Nº 131, de 11/07/2017.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 1660/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 14030/2017,
RESOLVE:
Prorrogar a cessão do servidor CRISTIANO NASCIMENTO OSÓRIO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, ao Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de
1º de setembro de 2017, com ônus para a origem, na forma do disposto pelo artigo 93, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2270/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108950

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1652/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14151/2017,
RESOLVE:
DEFERIR ao Juiz do Trabalho ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, a fruição de 10 (dez) dias
de trânsito, no período de 17 a 26 de julho de 2017, em virtude de sua remoção para a 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 14 de julho de
2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1651/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 13362/2017,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação, visando a prorrogação do Contrato nº 091/2015, firmado com a OI S/A, referente à
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC para fornecimento de linhas analógicas convencionais, na modalidade local fixo-fixo e
fixo-móvel (VC1) para as 23 unidades judiciárias descentralizadas do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, a ser composta pelos
seguintes membros:
I – Integrante Demandante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II – Integrante Técnico: ALUÍSIO AIRES AGUIAR (titular) e MARLO MENDES DE OLIVEIRA (suplente); e
III – Integrante Administrativo: VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (titular) e LYSA NEPOMUCENO LUIZ (suplente);
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1653/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 13351/2017,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação, visando a prorrogação do Contrato nº 105/2013, firmado com a OI S/A, referente à
prestação de serviços de telefonia de tarifação reversa composta por 3 (três) números (0800) para atender os serviços de atendimento ao usuário
desta Justiça Trabalhista (TeleTRT, Ouvidoria, e Processo Judicial Eletrônico – PJE), a ser composta pelos seguintes membros:
I – Integrante Demandante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II – Integrante Técnico: ALUÍSIO AIRES AGUIAR (titular) e MARLO MENDES DE OLIVEIRA (suplente); e
III – Integrante Administrativo: VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (titular) e LYSA NEPOMUCENO LUIZ (suplente);
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1662/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14246/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor FERNANDO FONSECA MAGALHÃES de Goiânia-GO a Campo Grande-MS, no período de 19 a 21/07/2017,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar de evento técnico do eSocial para Administração Público, no TRT da 24ª Região.

2270/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108950

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1663/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14245/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MANUEL FERREIRA BARBOSA NETO de Goiânia-GO a Campo Grande-MS, no período de 19 a
21/07/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS -Participar de evento técnico do eSocial para Administração Público, no TRT da 24ª Região.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº:12473/2017
Interessado(s): Mário Alfredo da Rocha Xavier
Decisão: Deferimento de folgas compensatórias, para usufruto no prazo de um ano, conforme segue:

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10928/2017 – SISDOC
Interessado (a): Juliana Lelles Diniz
Código: s162884
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14277/2017 – SISDOC
Interessado(a): Camila Lucena de Medeiros
Códigos: s162906
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13063/2017

2270/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho  de 2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERESSADO DECISÃO DATA DA AUTORIZAÇÃO

14145/2017 BRUNO GUSTAVO MINARI AUTORIZADO 13.07.2017

Nome do(a) servidor (a) Total(com acréscimo de 100%) de dias/horas/minutos a serem
compensados

Mário Alfredo da Rocha Xavier 02 dias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108950

Interessada: Félix Gomes da Silva
Assunto: Licença nojo
Decisão: Deferido

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13793/2017
Interessada: Patrícia Vieira de Sousa
Assunto: Licença gestante e sua respectiva prorrogação
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº:13404/2017
Interessado(s): Daniel Euzébio de Lima
Decisão: Deferimento de folgas compensatórias, para usufruto no prazo de um ano, conforme segue:

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1655/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 14076/2017,
RESOLVE:
Art 1º Considerar dispensada a servidora THAINÁ TÔRRES DE ARRUDA, código s202927, do Quadro de Pessoal do TRT 2ª Região, removida
para este Tribunal, da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-4, da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 12
de julho de 2017.
Art 2º Considerar removida a servidora THAINÁ TÔRRES DE ARRUDA, código s202927, da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia para o Centro
Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas, a partir de 12 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1656/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 14184/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora LILIANE MEIRELES FILGUEIRAS RODRIGUES, código s202941, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Gabinete de Desembargador, código TRT 18ª FC-5, do
Gabinete da Desembargadora do Trabalho Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, anteriormente ocupada pela servidora VANECIA CHARIL
CASTRO DE MENDONCA SANTANA, código s100859, a partir de 04 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

2270/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho  de 2017

Nome do(a) servidor (a) Total(com acréscimo de 100%) de dias/horas/minutos a serem
compensados

 Daniel Euzébio de Lima 7horas e 30 minutos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108950

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

3

  Despacho 3
    Despacho SOF 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

5

  Aviso/Comunicado 5
    Aviso/Comun/SLC 5

PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1658/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 14346/2017,
RESOLVE:
Lotar a servidora GIOVANA BARBOSA CONTE, código s163007, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador
Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Mineiros, a partir de 13 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – Substituto

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2017
Registro de preços para eventual aquisição de 52 monitores de uso profissional tipo LFD com 55” cada, incluindo suporte e cabos, conforme
condições do edital.
Data da Sessão: 27/07/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2270/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108950

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2017-07-14T16:15:27-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148